
令 和 4 年 1 月 2 8 日 

保護者 様 

摂 津 市 教 育 委 員 会 

摂津市立鳥飼東小学校長 

 

 

 

小学校給食に係る新型コロナウイルス感染症発生時の対応について（通知） 

 

 保護者の皆様におかれましては、平素より小学校給食の運営にご理解ご協力を賜り、誠に

ありがとうございます。 

 さて、小学校給食では、安全安心な給食提供のため日々感染防止の徹底を図っております

が、新型コロナウイルス感染症が拡大している中、今後、給食調理員等が陽性者または濃厚

接触者となり、給食の提供を中止せざるを得ない状況も考えられます。 

 引き続き感染防止対策を徹底してまいりますが、給食の提供が中止となった場合、下記の

とおりの対応とさせていただきます。保護者の皆様には大変なご負担をおかけいたします

が、ご理解とご協力のほどよろしくお願いいたします。 

 

 

記 

 

1. 提供中止となった場合の対応について 

① 当日急遽中止となった場合 

⇒簡易給食を提供するなど、可能な限り給食を提供 

② 中止 2 日目以降 

⇒ご家庭より弁当持参 

 

2. 連絡方法について 

 「せっつ安全安心メール」等でお知らせします。 

 

3. その他 

 再開については、決定次第改めて連絡をいたします。 

 

問い合わせ先 

摂津市教育委員会事務局 

教育政策課 

TEL：06-6383-1930 


